

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**5001 CAPITULO : FISCO**

| Subtitulo | Clasificación Económica                 | Presupuesto Inicial   | Presupuesto Vigente   | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|-----------|---|-----------------------|-----------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                         | <b>19.734.024.079</b> | <b>21.448.918.499</b> | <b>20.678.664.766</b>                   |
| 01        | IMPUESTOS                               | 17.958.521.378        | 17.832.618.328        | 13.346.556.295                          |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 11.152.430            | 178.402.861           | 166.883.018                             |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                  | 135.151.345           | 150.165.334           | 148.741.726                             |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                   | 4.461.300             | 4.461.300             | 8.888.157                               |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES               | 112.490.619           | 112.490.619           | 148.373.281                             |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS         | 753.395               | 753.395               | 86.056                                  |
| 11        | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS            |                       | 1.658.533.050         | 5.223.350.451                           |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS               | 93.612                | 93.612                | 56.504                                  |
| 14        | ENDEUDAMIENTO                           | 1.506.400.000         | 1.506.400.000         | 1.635.729.278                           |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                   | 5.000.000             | 5.000.000             |   |
|           | <b>GASTOS</b>                           | <b>19.734.024.079</b> | <b>21.448.918.499</b> | <b>20.542.189.722</b>                   |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO           |                       | 25.000                | 24.919                                  |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL        | 109.465.354           | 117.625.354           | 115.901.087                             |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 1.306.186.836         | 1.123.341.065         | 1.086.060.099                           |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES                 | 20                    | 306.390.985           | 306.380.300                             |
| 27        | APORTE FISCAL LIBRE                     | 17.143.964.234        | 18.867.053.867        | 18.330.363.244                          |
| 28        | APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA | 83.665.348            | 85.947.868            | 80.801.332                              |
| 30        | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS      | 786.527.971           | 400.770.036           | 303.872.832                             |
| 32        | PRESTAMOS                               | 10                    | 10                    |   |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL               | 179.310.598           | 202.382.617           | 193.593.991                             |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                    | 119.903.708           | 126.458.455           | 125.191.918                             |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                     | 5.000.000             | 218.923.242           |   |
|           | <b>RESULTADO</b>                        |                       |                       | <b>136.475.044</b>                      |